

RECEBEMOS DE BARBIN EMPRESARIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000535 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

BARBIN EMPRESARIAL LTDA
Rua Barrinha, 81, Jardim Bonfim
13.032-530 - Campinas - SP
Fone (19) 98817-9589 -
be.empresarial1@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída 1
Nº 000535
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso
3524 0439 9994 1500 0156 5500 1000 0005 3514 4942 1588

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 135240823500947 19/04/2024 16:20:57
Inscrição Estadual 122434867116	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 39.999.415/0001-56

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social INST FED SUDESTE DE MG CAMPUS MURIAE		10.723.648/0003-01		19/04/2024
Endereço Avenida Coronel Monteiro de Castro, 550 - A/C-Lenice/Thiago 32-984533844 /32) 3696-2850 ramal 245		Bairro Barra	CEP 36.884-036	Data saída 19/04/2024
Município Muriaé		Fone/Fax	UF MG	Hora saída 16:20:55

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto		Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.184,70
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 6.184,70	

Transportador/Volumes transportados		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Nome RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA						44.914.992/0032-34
Endereço RUA JAMES CLERK MAXWELL, 45 TECHNO PARK		Município CAMPINAS	UF SP	Inscrição Estadual 582249216111		
Quantidade 3	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 49,300	Peso líquido 49,300	

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
1450	ABRACADEIRA TIPO COPO DE ACO GALVANIZADO 1 POL	73269090	0102	6.102	1	100,0000000000	6,7300000000	673,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1451	ABRACADEIRA TIPO COPO DE ACO GALVANIZADO 2 POL	73269090	0102	6.102	1	30,0000000000	14,8500000000	445,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1452	ABRACADEIRA TIPO COPO DE ACO GALVANIZADO 3/4 POL	73269090	0102	6.102	1	50,0000000000	7,4000000000	370,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1453	PARAFUSO E BUCHA TIPO 8	73181500	0102	6.102	1	1500,0000000000	1,1100000000	555,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1454	CAIXA DE PASSAGEM CONDULETE TIPO X EM 1 COM TAMPA E LATERAIS DE PLASTICO	76090000	0102	6.102	1	60,0000000000	24,9400000000	1.496,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1600	OLEO PARA MAQUINA INDUSTRIAL 1 LT	27101931	0102	6.102	1	30,0000000000	64,9800000000	1.949,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
15556	CAIXA TOMADA SOBREPOR 4X2 IP 20	26090000	0102	6.102	1	30,0000000000	23,1800000000	695,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN		Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
Inscrição Municipal		0,00	0,00	0,00

Dados adicionais		Reservado ao fisco
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 1.778,81 (28,76%) Federais R\$ 956,32 (15,46%) Estaduais R\$ 1.160,39 (18,76%) . Fonte IBPT. DADOS PARA EFETUAR O PAGAMENTO BANCO 237 BRADESCO AGENCIA 595, C/C 260888-0 EMPENHO 2024NE26 DISPENSA ELETRONICA 901352024 UASG 158123 ENTREGUE PELA RODONAVES COT/ COLETA 172578098 VALOR r\$ 157,43 Informações adicionais de interesse do fisco EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO PERMITE CREDITO DE ICMS.		

19/04/2024 16:21:02

RECEBEMOS DE BARBIN EMPRESARIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000540 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

	BARBIN EMPRESARIAL LTDA Rua Barrinha, 81, Jardim Bonfim 13.032-530 - Campinas - SP Fone (19) 98817-9589 - be.empresarial1@hotmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 000540 SERIE: 1 Página: 1 de 1	Controle do Fisco
		Chave de acesso 3524 0439 9994 1500 0156 5500 1000 0005 4015 8799 9410 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

Natureza da operação Venda de mercadoria a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 135240839269813 22/04/2024 14:07:20
Inscrição Estadual 122434867116	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 39.999.415/0001-56

Destinatário/Remetente				
Nome / Razão Social INST FED SUDESTE DE MG CAMPUS MURIAE	CNPJ/CPF 10.723.648/0003-01	Inscrição Estadual	Data emissão 22/04/2024	
Endereço Avenida Coronel Monteiro de Castro, 550 - A/C-Lenice/Thiago 32-984533844 /32) 3696-2850 ramal 245	Bairro Barra	CEP 36.884-036	Data saída 22/04/2024	
Município Muriaé	Fone/Fax	UF MG	Hora saída 14:07:18	

Faturas									
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	

Cálculo do imposto									
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 3.183,84				
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 3.183,84				

Transportador/Volumes transportados									
Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual						
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000				

Itens da nota fiscal														
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI	
2007	ELETRODUTO 02 POL	73063000	0102	6.102	1	16,0000000000	198,9900000000	3.183,84	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	

Cálculo do ISSQN														
Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00											

Dados adicionais														
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 1.020,42 (32,05%) Federais R\$ 447,33 (14,05%) Estaduais R\$ 573,09 (18,00%) . Fonte IBPT. DADOS PARA EFETUAR O PAGAMENTO BANCO 237 BRADESCO AGENCIA 595, C/C 260888-0 EMPENHO 2024NE26 DISPENSA ELETRONICA 901352024 UASG 158123 Informações adicionais de interesse do fisco EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO PERMITE CREDITO DE ICMS.	Reservado ao fisco													